"FEDOS" SH.P.K
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 88,509,879 53,095,469
| P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces = |
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 499,712 -
P |Té ardhura t& tjera ne avance 1,234,879 (1,734,879)
B |Lénda e paré dhe materiale t&8 konsumueshme | (62,443,416) (39,007,684) |
1| Mallra per shitie (62,443 416) (39,007 684) l
2|Té tjera shpenzime e
P |Shpenzime té personelit - (4,626,400) (3,838 734)
1 |Paga dhe shpérblime | (3,974,998) (3, 289,408)
2 |Shpenzime té& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga (651,402) (549,326)
shpenzrmet pér pensionet) I | S
»  Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - ]
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (623,939) (872,158)
» Shpenzime té tjera shfrytézimi - (11,423,421) (2,018,357)
P |Té ardhura té tjera o
1 |Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
|vegmas € ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ' B
2|Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
| | | 3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra -
P Shpenzime financiare (2,248,372) (1,998,753)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas (2,239,727) (1,927,803)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 |Shpenzime t¢ tiera financiare o (8,646) | (70,950)
| > |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet R R A
P |Fitimi/Humbja para tatimit 8,878,921 3,624,904
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
| 1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 2,005,175 543,916
| 2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 |Fjesa e tatim fitimit t6 pjesémarrjeve -
P |Fitimi/Humbja e vitit - 6,873,747 3,080,988
B |Fitimi/Humbja pér: _ '
Pronarét e njésisé ekonomike mémé [
Interesat jo-kontrolluese - o | — |
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése ) -
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit B 6,873,747 3,080,988
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 1 . -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale | - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje [ - -
Pjesa e té ardhurave gjithéperfshirése nga pjesemarrjet ‘ § &
P |Totali i té ardhurave té tjera gjitheépérfshirése pér vitin ) i - -
P |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - -
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirese per: - -

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo- kontroﬂuese




